p. 290,11 Goddes-
calcus . . . nomen cum re possidens (v. notam ed.). al. v. et  p.
2093, 30. 31.    � pro abl. compar. i. q. quam – als : Lex Baiuv.
13,3 si pignus illud minus valet quam (cum var. l.) VI sold.    2
de respectu (‘bezüglich, was . . . betrifft, hinsichtlich’) :    a in
univ. : Hraban. epist. 18 p. 423,2 historia regum Iuda . . . cum
spiritali sensu aliquantulum explanata. Hrotsv. Abr. 1,3 quid
tibi, triumphator saeculi, cum curis mundi? Thietm. chron. 4,
26 brachium absque IIII digitis solo cum pollice integrum.
Epist. Mog. 25 p. 363,7 si cum illa (muliere anathematizata)
aliquid contra synodale decretum est perpetratum eqs. Chart.
Livon. A I 11 p. 13,13 (epist. papae) dispensandi cum eis (sc.
ministris) in cibis, potibus, quin et vestibus . . . liberam tibi tri-
buimus . . . facultatem. al.    b erga, contra – gegen(über) : Vi-
ta Goar. 3 cum peregrinis et pauperes (pauperibus var. l.) . . .
caritatem faciebat. Arbeo Emm. 8 erat . . . conversabilis . . .
tam cum feminis quam cum viris. Agnell. lib. pont. 169 iratus
Leo papa cum Martinum antistitem. Hrotsv. Pel. 262 ut . . .
mecum stabilem conportes mentis amorem. al.    c ad – zu :
Dipl. Karoli M. 169 p. 227,42 ecclesiam cum omnia secum per-
tinentia et . . . tertiam ecclesiam cum rebus secum pertinentibus.
d ex – aus : Lex Sal. Pipp. 86,3 elige tecum duos, quos volueris,
idoneus cum racemburgiis istus.    e cum hoc i. q. ex eo, proin-
de – demgemäß, demnach (ordine verborum inverso conse-
quentia antecipitur) : Albert. M. veget. 1,163 quaedam (plan-
ta) . . . cum hoc hortensis vult esse, quae defendi vult a commu-
ni frequentatione animalium; . . . quaedam (animalia) sunt cum
hoc protegente indigentia, quae in aere sub divo perirent. ���
   B refl. secum (‘mit Bezug auf sich selbst; bei, mit, für sich’) :
1 in univ. : Willib. Bonif. 4 p. 15,14 cum . . . secum sollertissi-
me deliberaret. Hrotsv. gest. 338 Henricus . . . secum tractavit
summoque dolore revolvit eqs. Helm. chron. 97 p. 190,13 dis-
sidens ipse secum. saepe.    abund. : Form. Sal. Bign. 23 p. 236,
43 qualiter ipsi homo secom gaudeat, quod eqs. Thegan. Lu-
dow. 7 laborare nimis secum. Agius epic. Hath. 18 tecum (te
cum ed., vix recte) nostro participa gemitu. al.    2 solitarie –
allein : Rimb. Anscar. 35 p. 66,39 habitavit secum. Anselm.
Leod. gest. 68 p. 231,4 in manu secum deambulantis. al.    3 ip-
se – (aus, durch sich) selbst : Hraban. carm. 39,59,3 summus
. . . secum decrevit, ut hominem redimeret. Walahfr. Wett.
600 qui malus est, multos secum invitare suescit. Walth. Spir.
Christoph. II 6,85 Deum . . . , secum qui condidit omnia solus.
al.    4 pro dat. ‘sibi’ : Vita Willeh. 6 Widukindus . . . multam
secum Saxonum multitudinem aggregavit. Waltharius 475
omni de plebe viros secum duodenos . . . legerat (sc. rex). al. v.
et l. 28. cf. l. 53.  p. 2087, 38.    5 pro ‘inter se’ : Consuet. Marb.
59 si bene et constanter secum cohereant dicta accusatoris. al.
   III praevalente sensu adiectivo (‘[ausgestattet, -gerüstet,
versehen] mit’) :    A usu attrib. :    1 de anim. : Wett. Gall. 17
mulum . . . cum stratorio. Thietm. chron. 7,54 ovis cum V cru-
ribus. Otto Frising. gest. 2,32 p. 141,1 imperator cum coro-
na. al.    in nom. propr. : Trad. Ratisb. 654 (c. 1083/84) testes
sunt . . . Piligrim, Rõdpreht cum barba eqs. 809 Heinrich cum
vacca. Hist. princ. Thur. 1 (MGScript. XXIV p. 820,6) Lude-
wicus cum barba.    2 de rebus : Lex Baiuv. 4,21tit. de sagittis
cum toxica. Willib. Bonif. 8 p. 55,11 incarnationis Domini
DCCLV. annus cum indictione octava. Rimb. Anscar. 35 p. 69,19
saccellum cum nummis. Gerh. August. Udalr. 1,3 l. 18 enses
duos . . . , unum cum capulo et alterum sine capulo. saepius.
per enallagen : Waltharius 334 imposuit capiti rubras cum